



Februar 2024

Kære forældre,

Tak for opbakning til vores skolestykke i 6. klasse. Det var en forrygende forestilling om Bølle Bob, og det var dejligt at opleve elevernes engagement i forløbet. De yngre elever glæder sig allerede til det bliver deres tur. Om det bliver Bølle Bob igen, ved vi ikke, men der bliver et skolestykke.

Som I sikkert vil lægge mærke til, når I kommer ind på skolen, er vi i gang med lidt fornyelse indendørs. Vi har fået vores store læserør i indskolingen ompolstret, så de igen ser nye ud. De lander på skolen inden længe. Vi får skiftet akustikplader på mellemtrins-gangen, så de nuværende hvide plader, der er gået i stykker, bliver skiftet til plader i forskellige farver. Vi får også nyt AV-udstyr i aulaen, så lyd og lys bliver endnu bedre, til glæde for alle når vi har samlinger, eller når der er skolestykke. Vi har også fået nye møbler, som står på mellemtrins-gangen. Det er dejligt med nyt, og vi opfordrer jer forældre til at tale med jeres børn om, at det er vigtigt at passe på skolens ting, så vi fortsat har gode rammer i vores læringsmiljøer.

Nyt fra skolebestyrelsen

Vi har netop afholdt bestyrelsesmøde. Der er to emner fra mødet, som vi gerne vil informere jer om her i nyhedsbrevet.

Det første drejer sig om Sikker trafik. Vi får fra tid til anden henvendelser fra jer forældre, som gør os opmærksom på farlige situationer i trafikken omkring skolen - særligt om morgenen. Vi har en morgen i januar haft besøg af Connie Clausen, der er trafikplanlægger i By- og kulturforvaltningen i Odense kommune. Vi (to fra bestyrelsen og Connie og Mette) stod foran skolen og iagttog hvordan børn, personale og forældre kommer til skolen om morgenen. Det er ikke for meget at sige, at færdselsloven blev brudt mere end en gang, og at det ikke var lige kønt, det hele. Vi OPFORDRER alle til at være opmærksom både bilister, cyklister og fodgængere. Der er tæt trafik, og særligt, når det er mørkt, er det svært at se små cyklister. Dernæst, **og nu direkte til jer voksne**, vi vil bede jer overholde skiltningen. Der er flere steder, hvor der er parkering forbudt eller indkørsel forbudt, og det er der grund til. Ydermere vil vi anmode om at sænke farten på Spurvelundsvej. Nogle kører alt for stærkt. Vi håber på jeres forståelse og opbakning på dette område, så alle kommer sikkert i skole. På forhånd tak.

Og det andet emne fra bestyrelsesmødet. Der er brug for tre nye medlemmer i bestyrelsen. Vi håber, at der er nogle af jer, som vil være med til det fælles arbejde for at gøre vores skole endnu bedre. I er velkommen til at kontakte skolebestyrelsesformand, Lars Horn Rasmussen, larshornr@outlook.dk eller skoleleder, Mette Madsen, mjm@odense.dk.



Hvis du har interesse for at komme tættere på arbejdet i og omkring skolen, så tag gerne kontakt.

For yderligere information vedrørende bestyrelsens arbejde henviser vi til referater fra bestyrelsesmøderne. De ligger på vores hjemmeside: <https://spurvelundskolen.aula.dk/>

Rettighedsrådet

I begyndelsen af januar havde vi besøg af en konsulent fra UNICEF. Lærerne, som er ansvarlige for rettighedsrådet, havde planlagt besøget. Konsulenten skulle både tale med børn og voksne og vises rundt på skolen. Vi sluttede besøget af med en samtale på kontoret, hvor vi modtog stor ros og anerkendelse for vores arbejde med at være rettighedsskole. Oplevelsen i løbet af besøget havde været at børnenes rettigheder ikke blot er noget vi taler om, men noget vi hele tiden forholde os til, og rettighederne 'lever' i den måde vi er sammen på, og måden vi inddrager børnene på. En flot feedback. Dejligt.

Nyt om fraværsregistrering

Forleden informerede vi i Aula om, at vi har fået nyt elevadministrationssystem. Det betyder, at der også er noget nyt, som I skal gøre. I Aula er der kommet et nyt link, der hedder 'fravær forældreindberetning'. Det er markeret med en blå sommerfugl. Hvis I har et barn, som er blevet syg, skal I nu gå ind i 'fravær forældreindberetning' og markere sygefraværet. I finder en vejledning her: [Forældre - sygemelding dit barn \(infocaption.com\)](https://www.infocaption.com). Derudover vil I også blive guidet inde i Aula-appen. Hvis det giver anledning til spørgsmål, er I velkommen til at kontakte Pernille på kontoret.

Inden længe er der vinterferie. Den løber fra mandag den 12. til fredag den 16. februar. Der er selvfølgelig åbent i sfo. Det er imidlertid vigtigt at huske tilmelding, så vi kan planlægge en god uge for børnene.

Som altid, har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Jeanett på jenhe@odense.dk eller på 61377907, og Mette på mjm@odense.dk eller 61555144. Det er også muligt at følge med i skolens hverdag på vores [Facebookside](#).

God vinterferie.

De bedste hilsener Jeanett og Mette